
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 17ª REGIÃO

CREFITO-17

PORTARIA CREFITO-17 Nº 01/2018

Dispõe sobre a nomeação de alguns Conselheiros eleitos e
integrantes do quadro do CREFITO-17 para exercício de
funções específicas e delineadas, conforme deliberação
constante na Ata de Reunião Ordinária de Diretoria nº
02/2018.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 17ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e na conformidade com o
preceituado no Inciso I do Artigo 48 da Resolução COFFITO-182,

Resolve:

Art. 1º. Nomear as Conselheiras Mylena Maria Salgueiro Santana, inscrição nº 175601-F e
Larissa Galvão da Silva, inscrição nº 16128-TO, para exercerem as funções de
Coordenadora e Vice-Coordenadora do Departamento de Fiscalização do CREFITO-17,
respectivamente.

Art. 2º. Nomear a Conselheira Géssica Uruga Oliveira, inscrição nº 152278-F para exercer a
função de Coordenadora-Geral do CREFITO-17, até que seja contratado profissional
habilitado externo para exercício da função.

Art. 3º. Instituir a Controladoria Geral do CREFITO-17, a qual sera composta pelo
Controlador-Geral ora nomeado, o Conselheiro Valter Joviniano de Santana Filho, inscrição
nº 71028-F, pelo Assessor Jurídico e Assessor Contábil, vagas estas que serão
automaticamente preenchidas com a devida nomeação dos respectivos assessores
oportunamente.

Art.4º. As nomeações acima identificadas tem validade enquanto perdurarem a atual gestão
do CREFITO-17, ou até que sobrevenha deliberação diversa, revogando-as total ou
parcialmente por meio de novo ato administrativo.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, sendo que os casos omissos
serão deliberados pela Diretoria do CREFITO-17, que ao seu critério poderá remetê-los à
análise e decisão do Plenário, ficando revogadas as disposições em contrário.

Aracaju/SE, 25 de setembro de 2018.

Cons. Jader Pereira de Farias Neto
Presidente do CREFITO-17


